
 

 

 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2017  

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE LICENÇA POR 12 MESES DA PLATAFORMA ADOBE 

CONNECT NA MODALIDADE GERENTE NOMEADO DE WEBINAR COM CAPACIDADE 

PARA 500 PARTICIPANTES INCLUINDO O GERENTE 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

  O Pregoeiro oficial do CRM-PR, no uso das suas atribuições legais,  

considerando a proposta apresentada pela licitante onde atende ao interesse da administração, 

resolve ADJUDICAR o Pregão Presencial n° 12/2017-CRM-PR, consistente na aquisição de 

licença por 12 meses da plataforma Adobe Connect na modalidade Gerente Nomeado de 

Webinar com capacidade para 500 participantes, incluindo o gerente, ao valor total, de R$ 

29.000,00 (vinte e nove mil reais), sendo ADJUDICADA a seguinte empresa: ENGDTP & 

MULTIMÍDIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, tudo nos 

termos da ata de julgamento de 28/07/2017. 

 

 

Curitiba, 28 de julho de 2017. 

 

 

 

BRUNO ROBERTO MICHNA 

Pregoeiro do CRM-PR 

 


